
令和元年 12月 17 日 

新１年生保護者様 

基山町立若基小学校 

校長 池 田 典 穗 

 

新１年生入学説明会のご案内 

 

今年もいよいよ残りわずかとなり何かと忙しい頃となりましたが，皆様におかれましたはご健勝

のことと存じます。また，お子様が立派に成長され，来春，小学校入学を迎えられることを心より

お祝い申し上げます。 

さて，保護者の皆様には，下記のとおり「新１年生入学説明会」を実施いたしますので，ご多忙

の折かとは思いますが，ご出席くださいますようご案内いたします。また，給食費と副教材及び学

年費等の集金が口座振替となっています。同封の振替依頼書の提出をお願いします。 

なお，当日は，学用品等を販売する予定です。品目等の一覧表をご覧いただき，必要経費をご用

意ください。 

記 

 

１ 日  時  令和2 年２月 7 日（金） １４：００～１５：１０（受付１３：４０～） 

２ 参加対象  令和2 年度新入学児童と保護者 

３ 場  所  若基小学校音楽室（北校舎２階） 

４ 内  容 （１）全体会 

① 学校長のあいさつ 

② 入学に向けての準備について 

③ PTA活動について 

④ 学校給食について 

⑤ その他 

（２）学用品の販売 

裏面の品を販売予定です。購入希望の方は現金の準備をお願いします。保護者

の方がどこかで購入されたり，兄や姉が使ったものを使用したりすることもで

きます。 

５ そ の 他 

（１）上靴を，各自ご用意ください。（お子様の分もお願いします。） 

（２）校舎内へは，児童昇降口（運動場側）からお入りください。昇降口に靴置き場を準備して

おきますので，ご利用ください。 

（３）全体会の後，食物アレルギー調査と該当の保護者の方と栄養教諭との面談があります。 

（４）お子様は，１年生と一緒に学校見学を行います。説明会終了後，改めて学校を見学される

ことも可能です。その際は，見学を希望することを，本校職員にお知らせください。 

（５）下校は保護者同伴です。帰りは，通学路の確認や各場所での安全指導のために，ぜひお子

様と一緒に通学路を歩いていただくことを願っています。そこで，できるだけ自家用車での

来校はご遠慮ください。 

 

【令和 2 年２月 7 日(金)に提出していただくものは】 

① 家庭環境調査 ② 保健調査･緊急連絡カード ③ 心臓病調査票 ④ 運動器検診問診票 

⑤ 独立行政法人日本スポーツ振興センターの災害共済給付制度への加入同意書 ⑥ 結核問診票 

⑦ 口座振込依頼書 

【佐賀銀行及び福岡銀行】の場合 ⇒ 口座振替依頼書の１部 

【JA】の場合⇒給食費と副教材･学年費等のそれぞれで口座振替依頼書の２部 

⑧ 学校給食における食物アレルギー対応のアンケート 

組と番号以外は記入漏れがないようによろしくお願いします。説明会当日に受付にて回収します。 

新入学児童は，①の後に１年生と

の交流会を体育館で行います。 



 

◎ 受付及び説明会場図，学用品販売場所図 

 

 

◎ 新一年生用 学用品販売リスト及び価格表 

品    名 単価 ﾒｰｶｰ 

1 引き出し 730 円 日本文教 

2 クレヨン 560 円 ぺんてる 

3 色えんぴつ 710 円 ぺんてる 

4 数カード 230 円 誠文社 

5 粘土 520 円 文渓堂 

6 粘土ケース 240 円 文渓堂 

7 工作マット(小判)26×32cm 380 円 誠文社 

8 工作はさみ 400 円 文渓堂 

9 けんばんハーモニカ 5000 円 鈴木 
    

  計     

 

※ おゆずりを使われる物は，購入の必要はありません。 


